Lei Estadual nº 14634/2023 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da
licitação acima referenciada. Objeto: EVAPORADOR E EXTRATOR. Empresas Adjucatárias:
ELCELAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - 27.303.008/0001-83. Lote 01, Valor:
144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil). Lote 02, Valor: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).
Lote 04, Valor R$ 5.049,00 (cinco mil e quarenta e nove reais). STANDARD LAB COMERCIO
DE MATERIAIS P LABORATORIOS - 03.176.474/0001-87. Lote 03, Valor R$ R$ 249.900,00
(duzentos e quarenta e nove mil e novecentos reais). Feira de Santana - BA, 06/10/2025 - Maria
de Fátima Nascimento Silva - Pregoeira Ocial.
HOMOLOGAÇÃO
A Reitora da Universidade Estadual de Feira de Santana, no uso de suas atribuições, em
conformidade com a Lei Estadual n° 14634/2023, homologa o resultado do Pregão Eletrônico

[...]

A Comissão Permanente de Licitação da CERB em conformidade
com a Lei Federal 13.303/16 e disposições do Edital de Licitações, torna público o
Resultado de Julgamento da Proposta de Preços da licitação acima referenciada, dando
como CLASSIFICADA a empresa: UFC ENGENHARIA S/A, no valor negociado de R$
3.356.262,04 (três milhões, trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e sessenta e dois reais
e quatro centavos), Nota Final = 83,27. A Comissão obedecerá aos procedimentos, abrindo o
envelope “C” Documentos de Habilitação da empresa classicada UFC ENGENHARIA S/A,
através de teleconferência e será facultada a sessão presencial, podendo os interessados